[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 февраля 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 176

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 23.12.2011  № 1457 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Ветеран» муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012-2014 годы»

В связи с изменением потребности в финансовых средствах на 2012 год мероприятий долгосрочной целевой программы «Ветеран» муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 – 2014 годы, утвержденных решением Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 23.12.2011 № 1457 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Ветеран» муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 – 2014 годы», следующие изменения:

1) в приложении:

а)    в паспорте программы строку «Объем и источники финансирования целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования целевой программы
	2659,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета

б) таблицу «Бюджет программы по годам, источникам и направлениям финансирования», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в)  таблицу «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Верхнекетского района
      А.Н. Сидихин

Сукач Е.В.

2-15-09

Дело - 2, УЭиФ – 1, РСВ – 1, УО – 1, администрации поселений – 9, «Заря Севера»-1, Гусельникова – 1, прокуратура – 1.

	Приложение 1

к постановлению   Администрации                                                                                                 Верхнекетского района

от 24 февраля  2012 г. №176

Бюджет программы по годам,

 источникам и направлениям финансирования

«Ветеран» муниципального образования «Верхнекетский район»

 на 2012-2014 годы

наименование целевой программы

	№ п\п
	Источники и направления финансирования
	Потребность в финансовых средствах

тыс. руб.

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	Общий объем финансирования за счет всех источников:
	2659,3
	800
	952,9
	906,4

	1.1
	из общего объема финансирования по источникам:

	1.2
	федеральный бюджет

	1.3
	областной бюджет

	1.4
	местный бюджет
	2659,3
	800
	952,9
	906,4

	1.5
	внебюджетные средства

	1.6
	в том числе по направлениям:

	2
	Капитальные вложения всего:
	1200
	400
	400
	400

	2.1
	федеральный бюджет

	2.2
	областной бюджет

	2.3
	местный бюджет
	1200
	400
	400
	400

	2.4
	внебюджетные средства

	3
	Текущие расходы, всего:
	1459,3
	400
	552,9
	506,4

	3.1
	федеральный бюджет

	3.2
	областной бюджет

	3.3
	местный бюджет
	1459,3
	400
	552,9
	506,4

	3.4
	внебюджетные средства

	4
	НИОКР

	5
	Федеральный бюджет

	6
	Областной бюджет

	7
	Местный бюджет

	8
	Внебюджетные средства

	Приложение 2

к постановлению Администрации   Верхнекетского района                                                                                                   от 24 февраля  2012 г. №176

Система программных мероприятий

«Ветеран» муниципального образования «Верхнекетский район»

на 2012 – 2014 годы

Наименование целевой программы

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Потребность в финансовых средствах
(тыс. руб)
	Срок реализации
	Исполнитель
	Ожидаемый эффект (экономический, социальный)

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.Организационно - управленческое обеспечение работы с ветеранами

	1.
	Содержание районного Совета ветеранов
	825,3
	262,3
	281,5
	281,5
	2012-2014 г.г.
	Администрация Верхнекетского района
	Улучшение организационно-управленческой работы с ветеранами

	2.
	Проведение  обследования социально-бытовых условий жизни ветеранов

	2012-2014 г.г.
	Советы ветеранов,

Администрации городского и сельских  поселений,

ОГУ «Центр поддержки населения Верхнекетского района»
	Выявление нуждающихся в улучшении социально-бытовых условий жизни ветеранов

	ИТОГО:
	825,3
	262,3
	281,5

	281,5

	2. Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов

	1.
	Обеспечение работы специализированных коек для обслуживания ветеранов войны в стационарных учреждениях здравоохранения района

	2012-2014 г.г.
	МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ»
	Повышение доступности медицинской помощи

	2.
	Осуществление капитального и текущего ремонта жилья участников, вдов погибших (умерших) участников войны, участников боевых действий, участников локальных войн, тружеников тыла
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0
	май-октябрь

ежегодно
	Администрации городского и  сельских поселений,

Советы ветеранов
	Улучшение социально-бытовых условий жизни ветеранов

	3.
	Оказание шефской помощи ветеранам  ВОВ, вдовам, труженикам тыла, ветеранам труда

	2012-2014 г.г.

по отдельному плану
	Управление образования
	Улучшение социально-бытовых условий жизни ветеранов

	ИТОГО:
	1 200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	3. Организация и проведение торжественно-праздничных мероприятий

	1.
	Проведение митингов, торжественных собраний, посвященных Дню Победы в ВОВ
	50,0
	10,0
	20,0
	20,0
	9 мая

2012-2014 г.г.
	Управление образования,

Военный комиссариат
	Воспитание чувства патриотизма, Дань уважения ветеранам войны, вдовам, труженикам тыла

	2.
	Проведение в поселениях района мероприятий по чествованию ветеранов ВОВ,  тружеников тыла, вдов, несовершеннолетних узников, жителей блокадного Ленинграда
	77,2
	7,2
	30,0
	40,0
	май,

ежегодно по отдельному плану
	Администрации городского и сельских поселений, МАУ «Культура»,

ветеранские клубы,

первичные ветеранские организации
	Дань уважения ветеранам войны, вдовам, труженикам тыла

	3.
	Проведение районного мероприятия для ветеранов войны «Фронтовая полянка»
	20,0

	10,0
	10,0
	май,

ежегодно по отдельному плану
	Администрации городского и  сельских поселений, МАУ «Культура»,

Районный Совет ветеранов
	Дань уважения ветеранам войны, вдовам, труженикам тыла

	4.
	Участие районных делегаций в областных торжественных мероприятиях
	24,5
	4,5
	10,0
	10,0
	по плану области
	Районный Совет ветеранов

	Поддержание жизненной активности ветеранов

	5.
	Проведение районных мероприятий, посвященных памятным датам
	10,0
	10,0

	по отдельному плану
	Районный Совет ветеранов,

МАУ «Культура»,

Управление образования
	Воспитание патриотизма и бережного отношения к истории России

	ИТОГО:
	181,7
	31,7
	70,0
	80,0

	4. Проведение информационно- пропагандистских, организационных и культурных мероприятий

	1.
	Проведение районной конференции «Верхнекетцы  в годы войны»
	15,0

	15,0

	Март 2013 г.
	Районный Совет ветеранов,

Управление образования,

военный комиссариат
	Развитие интереса к военной тематике у школьников и молодежи; поддержание жизненной активности ветеранов

	2.
	Организация встреч в образовательных учреждениях с ветеранами ВОВ, вдовами, тружениками тыла, участниками боевых действий

	2012-2014 г.

по отдельному плану
	Районный Совет ветеранов,

Управление образования

	Воспитание чувства патриотизма среди молодежи; поддержание жизненной активности ветеранов

	3.
	Издание сборников, очерков

	апрель

2012 г.
	Районный Совет ветеранов,

Администрация Верхнекетского района
	Увековечивание памяти о земляках - верхнекетцах

	4.
	Подписка на газеты для вдов и тружеников тыла

	Районный Совет ветеранов

	Обеспечение периодической печатью тружеников тыла

	5.
	Оформление экспозиции музеев в поселениях

	весь

 период действия программы
	Администрации городского и  сельских поселений,

Управление образования
	Увековечивание памяти об истории России, о ВОВ, о ветеранах ВОВ

	6.
	Проведение культурно-массовых мероприятий для ветеранов всех категорий
	110,0
	10,0
	50,0
	50,0
	по отдельному плану
	Районный Совет ветеранов,

ветеранские клубы
	Организация досуга ветеранов

	7.
	Публикация в СМИ материалов, посвященных ветеранам

	2012-2014 г.г.
	Районный Совет ветеранов,

редакция районной газеты «Заря Севера»
	Информирование населения и подрастающего поколения о заслугах и достоинствах ветеранов ВОВ

	8.
	Приобретение и установка памятников участникам ВОВ умершим до 1990 г.
	25,0
	25,0

	2012-2014 г.г.
	Администрации городского и  сельских поселений,

районный Совет ветеранов
	Увековечивание памяти об участниках ВОВ

	9.
	Поощрение ветеранского актива
	50,0
	10,0
	20,0
	20,0
	2012-2014 г.г.
	Районный Совет ветеранов

	Активизация участия ветеранов в общественной жизни поселений района

	10
	Поощрение победителей смотров-конкурсов
	44,0
	4,0
	20,0
	20,0
	2012-2014 г.г.
	Администрации городского и  сельских поселений,

Районный Совет ветеранов

	Активизация участия ветеранов в смотрах, конкурсах «Лучшее подворье», «Музей», лучшая первичная организация

	11
	Ритуальные услуги
	95,8
	20,0
	60,8
	15,0
	2012-2014 г.г.
	Районный Совет ветеранов
	Дань памяти ветеранам ВОВ, вдовам погибших участников ВОВ, труженикам тыла и т.д.

	12
	Проведение отчетно-выборных собраний в первичных организациях
	5,0
	5,0

	2012-2014 г.г
	Администрации городского и  сельских поселений,

Районный Совет ветеранов
	Поддержание жизненной активности ветеранов

	13.
	Проведение юбилейного пленума районного Совета ветеранов
	5,0
	5,0

	1 полугодие 2012 г.
	Районный Совет ветеранов
	Поддержание жизненной активности ветеранов

	14
	Поощрение Районного Совета Ветеранов
	15,0
	15,0
	0
	0
	2012 г.
	Администрация Верхнекетского района
	Активизация участия членов совета ветеранов в жизни ветеранов

	ИТОГО:
	364,8
	94,0
	165,8
	105,0

	5.  Обеспечение деятельности местного отделения Верхнекетского района Томского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» (далее Союз пенсионеров р.п. Белый Яр)

	1.
	Организация приема граждан пожилого возраста по адресу р.п. Белый Яр, пер. Банковский, 8
	14,5
	2,0
	6,0
	6,5
	весь период действия программы
	Союз пенсионеров р.п. Белый Яр
	Оказание целевой помощи

	2
	Организация компьютерных курсов «Основы компьютерных знаний» для начинающих пользователей
	18,5
	6,0

	6,0
	6,5
	апрель-июнь

2012-2014 г.
	Союз пенсионеров р.п. Белый Яр
	Поддержание жизненной активности ветеранов

	3
	Организация разъяснений, в т.ч. в местных СМИ: в сфере ЖКХ; в здравоохранении, в вопросах медицинского страхования; пенсионном законодательстве и т.д.
	7,5

	3,6
	3,9
	весь период действия программы
	редакция районной газеты «Заря Севера», Союз пенсионеров р.п. Белый Яр, Администрация Верхнекетского района
	Облегчение решений различных вопросов, возникающих у ветеранов

	4
	Организация спортвно-оздоровительных мероприятий в рамках организации здорового образа жизни, в т.ч. – спортивная рыбалка лыжные прогулки, турнир шахматы – шашки и др.
	9,0

	4,0
	5,0
	весь период действия программы
	Союз пенсионеров р.п. Белый Яр
	Поддержание жизненной активности ветеранов

	5
	Организация участия в творческих вечерах, посвященных поэзии, художественному, прикладному искусствам, фотовыставкам
	9,0

	4,0
	5,0
	весь период действия программы
	Союз пенсионеров р.п. Белый Яр
	Организация досуга ветеранов

	6
	Принятие участия в мероприятиях, посвященных Дню старшего поколения
	9,5
	2,0
	3,6
	3,9
	август-сентябрь 2010-2014 г.
	Союз пенсионеров р.п. Белый Яр
	Дань уважения ветеранам

	7
	Организация взаимодействия со школами Белого Яра в рамках проекта «Связь поколений». Привлечение внимания молодого поколения к проблемам старшего поколения, в т.ч. через СМИ
	5,0

	2,4
	2,6
	весь период действия программы
	Союз пенсионеров р.п. Белый Яр, Управление образования
	Воспитание патриотизма среди школьников; поддержание жизненной активности ветеранов

	8
	Организация выездов в г. Томск на культурные мероприятия
	7,5

	3,6
	3,9
	весь период действия программы
	Союз пенсионеров р.п.  Белый Яр
	Организация досуга ветеранов, связь с другими     общественными формированиями

	9
	Публикация в СМИ о работе общероссийской общественной  организации «Союз пенсионеров р.п. Белый Яр»
	7,0
	2,0
	2,4
	2,6
	весь период действия программы
	редакция районной газеты «Заря Севера», Союз пенсионеров р.п. Белый Яр
	Отчет перед населением о работе союза пенсионеров, вовлечение новых людей в союз пенсионеров

	ИТОГО:
	87,5
	12,0
	35,6
	39,9

	ВСЕГО:
	2569,3
	800,0
	952,9
	906,4